
 
 

 
 
 

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 11 del 10.05.2024 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarico dirigenziale. 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno nove del mese di maggio, in Palermo, negli uffici 
dell’Agenzia per la Rappresentanza Negoziale della Regione Siciliana, siti in via Trinacria n.36, 
l’avv. Accursio Gallo, nominato “Commissario straordinario del Comitato direttivo dell’Agenzia 
per la rappresentanza negoziale della Regione Siciliana” con decreto del Presidente della 
Regione Siciliana n.602/Serv.1/S.G. del 22.09.2022, confermato con decreto del Presidente 
della Regione Siciliana n.45/Serv.1/S.G. del 08.02.2023, ulteriormente confermato con decreti 
del Presidente della Regione Siciliana n.526/Serv.1/S.G. del 11.08.2023, n.753/Serv.1/S.G. del 
13.11.2023 e n.35/Serv.1/S.G. del 14.02.2024, tutti per la durata di mesi tre; 

- vista la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i. e, in particolare, gli artt. 9 e 25; 
- vista la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art.11; 
- vista la legge regionale 9 maggio 2012, n. 26, art.11, comma 6; 
- visto il Contratto collettivo regionale di lavoro dell’Area della Dirigenza della Regione siciliana 

e degli Enti di cui all’art.1 della l.r. n.10/2000. Triennio giuridico ed economico 2016 - 2018; 
- visto il Regolamento di Organizzazione dell’Aran Sicilia, adottato con delibera del 

Commissario straordinario pro-tempore n.1 del 30.05.2012; 
- vista la deliberazione del Commissario straordinario pro-tempore dell’Aran Sicilia n. 4 del 

16.2.2016 con la quale è stato modificato il funzionigramma dell’Agenzia approvato con 
deliberazione n.7 del 25.7.2012; 

- vista la propria delibera n.2 del 20.10.2022 con la quale si è proceduto alla pesatura delle 
strutture intermedie dell’Aran Sicilia, sulla base dei criteri di cui alla delibera della Giunta 
regionale n.326 del 3.10.2016; 

- visto l’Avviso di pubblicità delle postazioni dirigenziali del 13.4.2024, destinato, ai sensi 
dell’art.11, comma 6, della l.r. 9.5.2012, n.26, a dirigenti del ruolo unico della Regione 
siciliana assegnati all’Assessorato regionale delle Autonomie locali e della funzione pubblica, 
ivi compresi i dirigenti in posizione di comando presso l’Agenzia, pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Aran Sicilia e in quello del Dipartimento regionale della Funzione pubblica 
e del Personale, in base al quale l’incarico di dirigente del Servizio 1 decorre dal 01.04.2024; 

- preso atto che per l’assunzione dell’incarico di dirigente del Servizio 1 è pervenuta, entro la 
scadenza prevista del 25.03.2024, la manifestazione di interesse da parte di un solo 
dirigente, d.ssa Giovanna Brancato, dirigente di terza fascia del ruolo unico della dirigenza 
regionale; 

- verificata positivamente la completezza della predetta istanza e della documentazione a 
corredo della stessa, ivi compreso il curriculum e la dichiarazione sostitutiva sulla 
insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità e incompatibilità di cui al d.lgs. 8 aprile 
2013, n.39, nonché, ai sensi dell’art.13 del Regolamento di organizzazione dell’Aran Sicilia, 
delle cause di incompatibilità previste dall’ultimo periodo del 4° comma dell’art.25 della l.r. 
n.10/2000 e dalla l.r. n.26/2012; 



 
 

- ritenuto pertanto di conferire l’incarico di dirigente del Servizio 1, per la durata di anni due a 
decorrere dal 01.04.2024, alla d.ssa Giovanna Brancato, dirigente in servizio presso l’Aran 
Sicilia, che ha svolto le funzioni di dirigente del Servizio 1 nelle more della formalizzazione 
del presente incarico; 

tutto quanto ciò premesso 

D E L I B E R A 

1. conferire l’incarico di dirigente del Servizio 1 alla d.ssa Giovanna Brancato, dirigente di terza 
fascia, per la durata di anni due dal 01.04.2024; 

2. procedersi alla stipula del contratto individuale facendo riferimento, per la retribuzione di 
posizione di parte variabile, al budget assegnato all’Aran Sicilia. 

La presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale dell’Agenzia, ai fini dell’assolvimento degli 
obblighi di legge in materia di pubblicazione. 
 

      Firmato 
          Il Commissario straordinario 
                       avv. Accursio Gallo         
 
 
 
 


